
NM/NS/ds  Determinazione 13–2023 del 26/01/2023 Pagina 1 di 2 

 

ARPEA 
AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

 
 

DETERMINAZIONE N° 13 – 2023 DEL  26/01/2023 
 
OGGETTO: Canone Telepass S.p.A. e pedaggi autostradali Autostrade per l’Italia S.p.A.. 

Impegno di spesa per l’anno 2023 sul Bilancio di Previsione 2023/2025. 
Il Dirigente 
 
Visti: 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 
con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- a D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con cui si è stabilito che le funzioni del 
Direttore dell’Arpea siano svolte dal dirigente Fabrizio Stranda, ai sensi di quanto previsto 
dall’art 8 comma 9 dello Statuto dell’Agenzia, dal 01/01/2023 sino alla data di presa di 
servizio del nuovo Direttore, nominato con medesimo atto; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 
determina n.268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 
Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 
con D.G.R. n. 49 - 6253 del 16/12/2022; 

Richiamate: 
-  la Determinazione 149-2008 del 01/09/2008 con la quale si è autorizzata la stipula del 

contratto Telepass-ViaCard con la società Autostrade per l’Italia S.p.A. (P.IVA 
09771701001) con sede legale in Roman, Via A. Bergamini, 50; 

- la nota (Prot. ARPEA) 0009427/AG del 23/03/2011 nella quale la società Autostrade per 
l’Italia S.p.A. comunica che la gestione finanziaria è curata dalla società Telepass S.p.A, la 
quale si surroga nella posizione creditoria della società autostradale, ai sensi dell’art. 1201 
c.c.; 

 



NM/NS/ds  Determinazione 13–2023 del 26/01/2023 Pagina 2 di 2 

Ritenuto dunque opportuno stimare i costi previsti per l’anno 2023 sulla base delle spese 
rendicontate nell’anno 2022, sono pari a  € 1.900,00 (O.F.I.) così suddivisi: 

- € 100,00 relativi ai canoni di locazione degli apparati Telepass-ViaCard forniti dalla 
società Telepass S.p.A (P.IVA 09771701001) con sede legale in Via A. Bergamini, 50 
– 00159 Roma; 

- € 1.800,00 relativi ai pedaggi autostradali della società Autostrade per l’Italia S.p.A. 
(P.IVA 07516911000) con sede legale in Via A. Bergamini, 50 - 00159 Roma; 

 
Preso atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 1105 – PdC U.1.03.02.13.003 
“SPESE PER SERVIZI AUSILIARI AL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE” del Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 
 

Constatato che il codice CIG relativo ai servizi di cui sopra è il seguente: Z7139AAAD4.  
 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

- di impegnare, per l’anno 2023 del bilancio di previsione 2023-2025, sul capitolo n. 
1105 – PdC U.1.03.02.13.003 “SPESE PER SERVIZI AUSILIARI AL 
FUNZIONAMENTO DELL’ENTE” la somma di € 100,00 (O.F.I.) a favore della ditta 
Telepass S.p.A. (P.IVA 09771701001) con sede legale in Roma, Via A. Bergamini, 50; 

- di impegnare, per l’anno 2023 del bilancio di previsione 2023-2025, sul capitolo n. 
1105 - PdC U.1.03.02.13.003 “SPESE PER SERVIZI AUSILIARI AL 
FUNZIONAMENTO DELL’ENTE”  la somma di € 1.800,00 (O.F.I.) a favore della 
ditta Autostrade per l’Italia S.p.A. (P.IVA 07516911000) con sede legale in Via A. 
Bergamini, 50 - 00159 Roma dando atto che i pagamenti verranno effettuati nei 
confronti della società Telepass S.p.A, la quale si surroga nella posizione creditoria 
della società autostradale, ai sensi dell’art. 1201 c.c. come da nota prot. 0009427/AG 
del 23/03/2011; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei costi previsti dai sopracitati contratti, 
previa presentazione di regolare documento contabile da parte di ogni singolo fornitore. 

                                                                                                                             
                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                     Fabrizio Stranda  
(Il presente documento è sottoscritto con firma       
digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


